
9F12E915BAA4B697896FDDBC703352529B075E3E

_________________________________________________________________________________________________________________________
Uchwała NR XXX/188/2016 Rady Miejskiej w Łochowie z dnia 31 sierpnia 2016 r. w sprawie obchodów Jubileuszu 660-lecia Łochowa

Strona 1 z 4

identyfikator XXX/188/2016/9

Druk nr 285

Uchwała NR XXX/188/2016

Rady Miejskiej w Łochowie

z dnia 31 sierpnia 2016 r.

w sprawie obchodów Jubileuszu 660-lecia Łochowa

Na podstawie art. 18 ust.1, w związku z art. 7 ust. 1 pkt 18 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446) Rada Miejska w Łochowie uchwala, co następuje:

§ 1 .

Mając na uwadze wyjątkowość i doniosłość Jubileuszu 660-lecia Łochowa, jego znaczenie, potrzebę
promocji Łochowa i przybliżenia jego przeszłości oraz umacniania tożsamości mieszkańców,
postanawia się przystąpić do organizacji obchodów Jubileuszu 660-lecia Łochowa przypadającego
w 2016 roku.

§ 2 .

Ustalić czas trwania obchodów na lata 2016 – 2017, przy czym dniem kulminacyjnym będzie dzień
30 lipca 2017 r. (sobota), w którym odbędzie się I Zjazd Łochowian.

§ 3 .

W programie Obchodów Jubileuszu 660-lecia Łochowa uwzględnione zostaną jubileusze innych,
ważnych dla Gminy Łochów wydarzeń, a w szczególności:

1 ) 590 rocznica wizyty (30 lipca 1427 r.) księcia mazowieckiego Janusza I Starszego w Łochowie,
władającego Mazowszem przez 55 lat. W 1406 roku przeniósł stolicę księstwa z Czerska do
Warszawy, co spowodowało jej dynamiczny rozwój. Wspierał ruch osiedleńczy na swoich
ziemiach, w tym rozwój Łochowa. Zmarł 8 grudnia 1429 roku w Czersku, pochowano go
w kościele św. Jana w Warszawie. Nazywany „Dobroczyńcą Mazowsza”

2 ) 215 rocznica urodzin (14 luty 1801 r.) Józefa Gabriela Walentego Hornowskiego,
„dobroczyńcy Łochowa”, któremu zawdzięczamy najwięcej. Zmodernizował folwark,
wybudował nową rezydencję – Pałac, jemu zawdzięczamy budowę stacji osobowo-towarowej
w Łochowie, która dała początek osiedlu mieszkaniowemu „Stacja”, zmarł 15 września 1870 r.
w Pałacu, został pochowany na cmentarzu parafialnym w Kamionnie w mauzoleum rodowym
Hornowskich.



9F12E915BAA4B697896FDDBC703352529B075E3E

_________________________________________________________________________________________________________________________
Uchwała NR XXX/188/2016 Rady Miejskiej w Łochowie z dnia 31 sierpnia 2016 r. w sprawie obchodów Jubileuszu 660-lecia Łochowa

Strona 2 z 4

3 ) 195 rocznica urodzin (24 września 1821 r.) Cypriana Kamila Norwida, jednego
z najwybitniejszych polskich poetów, określanego mianem „czwartego wieszcza”,
spokrewnionego z gałęzią łochowską rodu Hornowskich. Bywał w Łochowie, ostatnia wizyta
u wujostwa Hornowskich miała miejsce w dniach 2-4 maja 1842 roku, przed wyjazdem
zagranicę, skąd nigdy już nie powrócił.

4 ) 110 rocznica urodzin (24 września 1907 r.) Marka Sadzewicza, dziennikarza „Gazety Polskiej”
i „Stolicy”, literata, syna Marii Sadzewicz – patronki LO w Łochowie. Jako gimnazjalista
kierował teatrzykiem amatorskim w Baczkach (gdzie jego matka prowadziła pensjonat letni dla
dzieci) i organizował tam m. in. ochotniczą straż pożarną (1925). Autor powieści i opowiadań
historycznych, w tym „Zielonej strugi”, opisującej wydarzenia w Baczkach.

5 ) 75 rocznica męczeńskiej śmierci w Dachau (16 maja 1942 r.) błogosławionego ks. Michała
Woźniaka, proboszcza parafii Kamionna.

6 ) 70 rocznica śmierci (16 stycznia 1947 r.) płk. Hieronima Piotrowskiego JURA, Dowódcy
Obwodu WiN Ostrów Mazowiecka. Poległ 16 stycznia 1947 r. zaskoczony przez grupę
operacyjną KBW i UB na kwaterze we wsi Brzuza, gdzie dochodził do zdrowia po długiej
chorobie. Miejsce pochówku nieznane.

7 ) 40 rocznica śmierci (1977 r.) ks. Piotra Jelinka, budowniczego kościoła w Łochowie.

§ 4 .

1 . Powierzyć Burmistrzowi Łochowa powołanie zespołu zadaniowego, który przygotuje
propozycje:

1 ) założeń programowych obchodów Jubileuszu na lata 2016 – 2017,
2 ) wstępnej kalkulacji kosztów przygotowania obchodów Jubileuszu. w terminie do dnia 30

września 2016 roku.

2 . Upoważnić Burmistrza Łochowa do powołania w uzgodnieniu z Przewodniczącym Rady
Miejskiej Łochowa:

1 ) składu osobowego Komitetu Organizacyjnego obchodów Jubileuszu,
2 ) składu osobowego Komitetu Honorowego obchodów Jubileuszu w terminie do dnia 31

października 2016 roku.

§ 5 .

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łochowa.

§ 6 .

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łochowie
Andrzej Suchenek



9F12E915BAA4B697896FDDBC703352529B075E3E

_________________________________________________________________________________________________________________________
Uchwała NR XXX/188/2016 Rady Miejskiej w Łochowie z dnia 31 sierpnia 2016 r. w sprawie obchodów Jubileuszu 660-lecia Łochowa

Strona 3 z 4

Elektronicznie podpisany przez: Andrzej
Suchenek
Data: 2016.09.01 08:32:32
Odcisk palca certyfikatu: 5354 216 be24
dd23 563d f98 5036 a4a3 db27 f748



9F12E915BAA4B697896FDDBC703352529B075E3E

_________________________________________________________________________________________________________________________
Uchwała NR XXX/188/2016 Rady Miejskiej w Łochowie z dnia 31 sierpnia 2016 r. w sprawie obchodów Jubileuszu 660-lecia Łochowa

Strona 4 z 4

Uzasadnienie do Uchwały Nr XXX/188/ 2016 Rady
Miejskiej w Łochowie z dnia 31 sierpnia 2016 roku

W dniu 23 kwietnia 1356 roku podczas uroczystej konsekracji kościoła farnego pw. Św. Bartłomieja
Apostoła w Płocku, ufundowanego przez króla Kazimierza Wielkiego, dokonanej przez biskupa
płockiego Klemensa Pierzchałę, została ujawniona Księga uposażeń biskupstwa płockiego Liber
fundationis episcopatus Plocensis, która wymienia Lochowo jako osadę przynależną do wyszkowskiej
świątyni. Jest to najstarsza pisana wzmianka o naszej miejscowości.
Woli historycznej prawdzie trzeba wspomnieć, że istnieją też inne źródła (aktualnie weryfikowane)
mówiące o założeniu w 1230 r. na surowym korzeniu Łochowa, jako osady leśnej, przez Księcia
Konrada Mazowieckiego. W świetle w/w dowodów, Łochów jawi nam się jako leśna, dawna książęca
osada, najstarsza obok Kamieńczyka na lewym brzegu Bugu. Główne uroczystości Jubileuszu 660-
lecia Łochowa, powinny przypadać na rok 2016, ale z uwagi na chorobę burmistrza Mariana Dzięcioła
i żałobę po jego śmierci, a także wybory następcy - zawieszono prace nad programem obchodów
tego doniosłego wydarzenia. Dopiero w czerwcu 2016 roku, po załatwieniu najpilniejszych bieżących
spraw gminnych, prace te zostały wznowione przez nowego Burmistrza. Postanowiono ustalić czas
trwania obchodów na lata 2016 – 2017. Będzie to okres realizacji wielu przedsięwzięć promujących
Gminę Łochów w powiecie, regionie i kraju. Będzie to okres, który wpłynie korzystnie na umocnienie
tożsamości lokalnej naszych mieszkańców oraz na pogłębienie i zachowanie dziedzictwa kulturowego
dla przyszłych pokoleń.
Obchody 660-lecia Łochowa są doskonałą okazją do zorganizowania wielu wydarzeń kulturalnych,
sportowych i rozrywkowych, uświetniających Jubileusz i uroczystości rocznicowe. Będą więc:
wystawy okolicznościowe, koncerty znanych zespołów, wycieczki po zabytkach Ziemi Łochowskiej,
plenery malarskie, spotkania z ciekawymi ludźmi. Nie zabraknie imprez rekreacyjnych i sportowych
a także wydarzeń ogólnokrajowych. Planowane jest też wiele imprez adresowanych do dzieci,
uczniów, letników i Seniorów. W latach 2016-2017 będą miały również miejsce inne znaczące
w historii Ziemi Łochowskiej rocznice, organizowane w ramach głównego Jubileuszu. Sześćset
sześćdziesiąt lat bogatej historii Łochowa przeplatanej wydarzeniami, które kształtowały życie jego
mieszkańców przez pokolenia, wymaga wyjątkowego i swoistego upamiętnienia. Przygotowanie
i wdrożenie programu obchodów Jubileuszu 660-lecia Łochowa, wpłynie korzystnie na konsolidację
naszej samorządowej wspólnoty i umocnienie więzi lokalnych a także przyczyni się do wzrostu
uczestnictwa mieszkańców w odbiorze kultury oraz pobudzi ich aktywność i zaangażowanie na rzecz
dobra wspólnego, naszej „Małej Ojczyzny”. Ponadto, zwiększy jej atrakcyjność w powiecie i regionie.
Historia Łochowa to nie tylko wydarzenia lokalne, rozgrywające się na niewielkim terytorium. Dzieje
Ziemi Łochowskiej to jakaś cząstka dziejów Mazowsza i Polski, to wielkie powiązanie z przeszłością
i z nadzieją na lepszą przyszłość. Zabytki Łochowa, z Pałacem na czele, mają swoją głęboką
wymowę i oddziałują na wyobraźnie. Uczą patriotyzmu i myślenia kategoriami Ojczyzny. Obchody
660-lecia Łochowa pogłębią integrację mieszkańców naszego urokliwego miasta wokół wspólnych
wartości oraz będą sprzyjać jego dalszemu rozwojowi. Siedmiowiekowa historia Łochowa zasługuje
na szczególne uhonorowanie, dlatego podjęcie stosownej uchwały jest zasadne.


